nihil egisset, validum ac robustum apparuit, ut pote qui divina gratia in omnibus frueretur, et jucunditate spiritualis latitiae potiretur. In hora namque dormitionis sue illa splendidissimum vultu apparabat, quasi qui nequaquam vite sue temporis in abstinencia peregrisset; sed et in omnibus quinquaginta annis abstinentia sua, vestem cilicinam qua induitus fuerat, non mutavit. »

8. FLEVENTIQUE EUM FILII ISRAEL TRIGINTA DIES. — Hinc etiam apud Christianos aguntur tricennaria defunctorum, uti dixi Num. xix, 29.

9. MOYSES POSUIT SUPER EUM MANUS SUAS. — q. d. Per impositionem manuum Moysis, Jesus accepto Spiritum Sanctum, « inquit Vatablus. Vide dicti Num. xxvii, 18.

10 et 11. ET NON SURREXIT ULTRA PROPHETA IN ISRAEL (similis nimirum Mosi, ita scilicet ut ipse Deo familiari et portentosus) QUIS NOSET DOMINUS FACIE AD FACIEM (1) (Item similis ei), IN OMNIBUS SIGNIS ATQUE FORTENTIS, QUE MISIT PER EUM (dans scilicet ei virtutem et potestatem) UT EA FACERET. — Clarius veri possit cum Vatablo et Cajetano, *ad quae, vel propter que miserat eum Dominus, ut faceret*, etc. Hisce ergo omnes prophetas supererat Moses, scilicet in portentis, et in familiaritate cum Deo; qui tamen non obstat quod alii alteri Prophetae revelata fuerint plura et majora mysteria. Sic enim communiter maxi mus Prophetarum vocatur David, inquit Abulfasis. De Christo non est dubium quin Moses fuerit prestantior: sed Christus non tam Propheta, quam novus et clarus Evangelii inspecto et legislator fuit.

Moses omnes
Prophetas
tum separa-
ravit in
portentis
et in fa-
miliaritate
cum Deo.

David
maximus
Prophetarum in
mysteriis.

Tropologicice. Ita S. Ephrem in *Encomio S. Basili*, eum Mosi, ceterisque Prophetis confort, si non prefaret, dicens: « O fidelis Basil, velut Abel acceptus es, sicut Noe salvatus, tanquam Abraham amicus Deliciatus, ut Isaiae pro victimâ Deo oblatus; instar Jacob tentationis fortiter pertulisti: et sicut Joseph, magnifice glorificatus es: ut Moses, Pharaonem posteriorum virga crucis demeristi, mare passionum secans: ut Aaron, summus sacerdos Domini fuisti: ut Jesus filius Nave, inimicos in fugam vertisti: ut Phinees emulatorem, gratia dignus habuisti: ut Isaías, spirituali igne mundatus: ut Ezechiel, sedentem super Cherubim spectasti: ut Daniel, ora leonum obturasti: et sicut tres pueri, adversariorum flammam recte conculcasti. Instar Petri predicasti, instar Pauli docuisti, instar Thome Filium Dei passum confessus es: instar Matthei, Marci, Lucae et Joannis, de robis divinis dissicristi: instar Apostolorum iniquos erudiisti, impios convertisti, et Deo gratius fuisti: deprecare pro me admundum miserabilis, et revoca me tuis intercessionibus, pater. »

12. ET CUNCTAM MANUM ROBUSTAM. — id est, et

(1) Alii vertunt, *qui nosset, vel etatissem eum, Iovam,*
facie ad faciem.

enacta opera robusta, valida et magnifica, re pte misit, id est dedit, Deus Mosi, cum ad ea ipsum excitavit et corroboravit, ut ea perficeret. In Hebreo clarius est connexio: nabet enim, et in omni manu robusta, quod apte connectitur cum eo quod praecessit, *in omnibus signis atque portentis.*

MAGNAQUE MIRABILIA. — Hebreo, et omnem terrorum magnum. Nam non fortet, inquit Vatablus, dicti ob ea quae facta sunt in mari Rubro; terrorum autem, propter legem, quam Dominus dedit in m^o te Sina, cum tot terribiles portentis, cui addit alios terrores, ut absorptionem Core, Dathan et Abiron, incendium 230 procrorum, Num. xvi, 33, stragem fornicatum, Numer. xxv, et alios.

Vixit Moses, vivit jam Deo beatus et gloriatus in eternum; ita vivamus et nos. Anima nostra eterna est, in eternum vivet, vel beatæ vel misere. Vive Eternitatem; certa, p. ture Eternitati. Iacis hic aleam, aleam irrevocabilem de Eternitate. O chara Eternitas, eterna veritas, vera charitas, beus meus et omnia, aperi oculos nostros, unde distichon :

0 longa, o profunda, o abyssalis, o eterna

ETERNITAS!

Beati qui habitant in domo tua, Domine, in montibus Eternis: in secula seculorum laudent te.